

Утверждаю в сумме **12 277 200, 00 коп.**

(Двенадцать миллионов двести семьдесят
семь тысяч двести рублей 00 коп.)

Директор МАОУ «ВСОШ» г. Сысерть



_____ М.Н. Емельянова

«30» декабря 2022 г.

СМЕТА РАСХОДОВ НА 2023 ГОД

Целевые средства

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ВЕЧЕРНЯЯ (СМЕННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» г. Сысерть

Главный распорядитель Управление образования Администрации СГО
бюджетных средств

Наименование бюджета Областной бюджет

Единица измерения: рубли

Раздел, подраздел 906 0702

Целевая статья 6020445310, 6020453030, 6020445320, 6020545400

Вид расходов 621, 622

МАОУ ВСОШ г. Сысерть

Расчет расходов по статье "Заработная плата"

6020445310

111

УТВЕРЖДЕНО ФОТ на 2023 г 9 870 000 руб

наименование должности	оклад	компенсационные выплаты	стимулирующие выплаты	итого	уральский коэффициент	всего
педагогические работники	31440,00	5640,00	5000,00	42080,00	6312	48392,00
учителя	269898,96	70710,47	8000,00	348609,43	52291,41	400900,84
стимулирующий премиальный фонд			26133,36	26133,36	3920,00	30053,36
итого	301338,96	76350,47	34133,36	416822,79	62523,42	479346,21
						47520,00

767

наименование должности	оклад	компенсационные выплаты	стимулирующие выплаты	итого	уральский коэффициент	всего
административно-управленческий персонал	77557,92			77557,92	11633,688	89191,61
учебно-вспомогательный персонал	33117,00	12707,79	8589,00	54413,79	8162,0685	62575,86
итого	110674,92	12707,79	8589,00	131971,71	19795,76	151767

7580000,0

руб

631113,68 * 12 =

Расчет расходов по статье "начисления на фот"

6020445310

119

утверждено 2290000 рублей
7580000x30,2% = 2 290 000,00

6020545400 244

Расчет расходов

"прочие работы услуги"

утверждено 800 000,00 рублей

наименование показателя	единица измерения \чел	количество\ дней	стоимость	сумма
питание учащихся 5-11 классы				
льготные категории	33	145,47	124,46	597471,47
с ОВЗ	7	147,93	195,58	202528,53
ИТОГО				800000,00

МАОУ ВСОШ г. Сысерть

Расчет к смете расходов 60204L3030 111

2023 г

828000,00 рублей

№пп	наименование показателя	стоимость\месяц	сумма	итого
1	выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам	12 чел.х 5750 х 9 мес	69000,00	828000,00

Начисления на ФОТ

60204L3030 119

№пп	наименование показателя	количество	стоимость\месяц	итого
1	Начисления на ФОТ	828000,00	30,2000%	250000,00

РАСЧЕТЫ К СМЕТЕ РАСХОДОВ

УТВЕРЖДЕНО: 529 200,00 руб

МАОУ "Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа" г. Сысерть

на "1" января 2025г.

По виду расходов 200

6020445320

244

"УСЛУГИ СВЯЗИ"

N	Наименование	единица	количество	Стоимость	Сумма (руб.)
п/п	показателя	измерения	абонентская плата	аренды канала	
1	2	3	4	5	
	оплата работ услуг				
	услуги связи				
	интернет тариф	мес	12,00	8000,00	96000,00
	"безлимитный"				
	ИТОГО				96000,00

"УСЛУГИ ПО СОДЕРЖАНИЮ ИМУЩЕСТВА"

N	Наименование	Единица	Количество	Средняя стоимость за единицу	Сумма
п/п	показателя	измерения		(руб.)	(руб.)
1	2	3	4	5	
	техобслуживание				
	техническое обслуживание компьютерной техники	компьютер - 25 шт. принтер - 4 шт. - 1000 руб. сканер - 1 шт. интерактивная доска проектор - 3 шт.	35	571,43	20000,00
	ИТОГО				20000,00

"ПРОЧИЕ УСЛУГИ"

N	Наименование	единица	Количество	Средняя стоимость за единицу	Сумма (руб.)
п/п	показателя	измерения		(руб.)	
1	2	4	5	6	7 = 5 x 6
	система электронной подписи ФРДО (п. 2287 постановление 1540-пп от 18.12.2013)	шт	1,00	1500,00	1500,00
I	услуги в области информационных технологий, программное обеспечение (п. 73, п. 2 постановление 1540-пп от 18.12.2013)	шт	20	350,00	7000,00
	ИТОГО				8500,00

"УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИМОСТИ ОСНОВНЫХ СРЕДСТВ"

N	Наименование показателя	Единица	Количество	Средняя стоимость	Сумма (руб.)
п/п		измерения		(руб.)	
1	2	4	5	6	7 = 5 x 6
	увеличение стоимости основных средств				
	приобретение книжной продукции и справочной официальной литературы для библиотечных фондов (УЧЕБНИКИ) в соответствии с федеральным перечнем	шт	352	500,00	176000,00
	оборудование мебель				163700,00
4	Ноутбук п. 1004 постановление №325-пп от 31.05.18	шт	3	54566,67	163700,00 -1300
	ИТОГО				339700,00

проектор - 1 шт. 1000 руб.
принтер - 4 шт. 4000 руб.
сканер - 1 шт. 1000 руб.
интерактивная доска - 1 шт. 10000 руб.
проектор - 3 шт. 3000 руб.

компьютер - 25 шт. 125000 руб.
принтер - 4 шт. 4000 руб.
сканер - 1 шт. 1000 руб.
интерактивная доска - 1 шт. 10000 руб.
проектор - 3 шт. 3000 руб.

"УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛЬНЫХ ЗАПАСОВ"

ПРОЧИЕ РАСХОДНЫЕ МАТЕРИАЛЫ

N п/п	Наименование показателя		Единица измерения	Количество	Средняя стоимость (руб.)	Сумма (руб.)
1	2		4	5	6	7 = 5 x 6
1	бумага для принтера (постановление от 18 декабря 2013 года N 1540-ПП с изменениями т 11.06.2020 N 401-ПП)		пачка	100	500,00	50000,00
	аттестат об основном общем образовании		шт	50,00	200,00	10000,00
	аттестата о среднем общем образовании		шт	25,00	200,00	5000,00
	ИТОГО					65000,00

сиз

**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 332870841203528814747383963499644345735490146176

Владелец Козырев Кирилл Анатольевич

Действителен с 17.10.2024 по 17.10.2025